PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.03.2023
	№
	723

                                                        г.Боровичи
Об установлении публичных сервитутов

Рассмотрев ходатайство Константинова Николая Сергеевича, действующего на основании доверенности от 09.01.2023 № 23/23 в интересах акционерного общества «Новгородоблэлектро», представленные документы, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 24 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 года № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон» (вместе с Правилами установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон), приказом Министерства экономического развития Российской Федерации
от 10 октября 2018 года № 542 «Об утверждении требований к форме ходатайства об установлении публичного сервитута, содержанию обоснования необходимости установления публичного сервитута», частью 5 статьи 8 Устава Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичные сервитуты в пользу Акционерного общества «Новгородоблэлектро» (ИНН 5321037717, КПП 532002002) и утвердить границы публичных сервитутов в соответствии с представленными документами (описание местоположения границ), с целью строительства объекта электросетевого хозяйства – кабельной линии КЛ-0,4 кВ от трансформаторной подстанции ТП-112, на земельных участках из земель населенных пунктов:

кн

2

с кадастровым номером 53:22:0020646:14 по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, муниципальный район Боровичский, городское поселение город Боровичи, город Боровичи, улица Декабристов, земельный участок 4;

с кадастровым номером 53:22:0020646:6 по адресу: обл. Новгородская, р-н Боровичский, г.Боровичи, Боровичское городское поселение, ул.Физкультуры, на земельном участке расположено здание, жилой дом, 3;
с кадастровым номером 53:22:0020646:7 по адресу: Новгородская обл., р-н Боровичский, городское поселение город Боровичи, г.Боровичи, ул.Физкультуры, на земельном участке расположено здание, жилой дом, 1.
2.1. Срок публичного сервитута – 49 лет.

2.2. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен Порядком установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля
2009 года № 160.

2.3. Плата за публичный сервитут на основании пунктов 3, 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» не устанавливается.

2.4. Возмещение правообладателю земельного участка убытков, причиненных осуществлением сервитута, осуществляется в порядке, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

3. АО «Новгородоблэлектро» обязано привести земельные участки в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут;

3.1. АО «Новгородоблэлектро» вправе:

приступить к осуществлению публичного сервитута со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости;

в установленных границах публичного сервитута осуществлять в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации деятельность, для обеспечения которой установлен публичный сервитут;

до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута.

3

4. Комитету архитектуры и имущественных отношений Администрации муниципального района в установленном законом порядке:

4.1. Направить копию настоящего постановления с приложением утвержденных схем расположения границ публичного сервитута в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новгородской области;

4.2. Направить копию настоящего постановления в АО «Новгородоблэлектро», а также сведения о лицах, подавших заявление об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

5. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Первый заместитель
Главы администрации района   М.Е. Мелешев